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Sammanfattning

Det är ett faktum att primärvården idag har utmaningar. Men även om primärvården 
inte klarar allt är det viktigt att tydliggöra att den klarar väldigt mycket. Precis som i 
stora delar av svensk hälso- och sjukvård har primärvården i Västerbotten problem 
med kompetensförsörjningen vilket är det störst bidragande orsaken till att 
tillgängligheten är begränsad på vissa håll. Långsiktig behandling av patienter med 
kroniska diagnoser likväl som förebyggande arbetet i form av Västerbottens 
hälsoundersökningar har fått stå tillbaka under pandemin och det är en utmaning att 
komma ikapp.

Vi lever i en tid av långsam men stadig förskjutning av befolkningens behov, från 
akuta sjukdomstillstånd till att vi lever mycket längre med våra sjukdomar. Idag är 
behovet av samordning, samverkan och synkronisering mellan aktörer stort. Detta har 
fört oss till den nödvändiga och nationellt initierade omställningen till Nära vård. 
Omställningen är svår och ställer nya krav på chefer, medarbetare och stödfunktioner, 
men bara för att det är svårt ska vi inte låta bli att göra den omställning vi tror på, där 
primärvården på ett förtroendefullt sätt får vara det nav det behöver vara. En 
förutsättning för det är att ingå i ett sammanhang och ha tillgång till forum med andra 
aktörer på sjukhus och i kommuner. 

Dagens krav är att vi behöver bli ännu bättre på att se patientens hela resa i vården 
och dagens organisation bygger på att se helheter snarare än delar. Att 
primärvårdsfrågorna inte skulle ha plats på den gemensamma agendan stämmer inte 
alls. Tvärtom, har primärvården en tydlig roll som nav i omställningen till Nära Vård. 
Samarbetet med våra kommuner har underlättats av nuvarande 
närsjukvårdsorganisation och våra chefer har ett tydligt uppdrag att arbeta med 
vårdkedjor som sträcker sig över verksamhets- och vårdnivågränser utifrån lokala 
förutsättningar. Sådana arbeten underlättas inte av en centralisering baserad på 
vårdnivå. Snarare försvåras det om hänsyn ska tas för hela regionen generellt.

Förslag till beslut

Beredningen för primärvård och tandvård föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att 
besluta:

Initiativärendet avslås.

Förslag till beslut vid sammanträdet

Betty-Ann Nilsson (KD), Per Sandström (M) och Patricia Riselius (C) yrkar bifall till 
initiativärendet.

Beslutsgång

Ordförande ställer liggande förslag mot Betty-Ann Nilsson med fleras bifallsyrkande 
och finner att beredningen beslutar enligt liggande förslag.

Beslut
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Beslutsunderlag

 Initiativärende från Ulf Wahllöf (M), Sammanhållen primärvårdsorganisation
 En sammanhållen primärvårdsorganisation
 En sammanhållen primärvårdsorganisation
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